v. P. of Orange
July 1572

102.

110

Cum de statu ^{agere} Luffingii inter nos ^{et} ego & D. Admiralus
^{ut} qui optima ^{causa} qua ^{me} agit, ⁱⁿ opere ^{stetimus}.
(^{principis} illustrissime) ^{rebus} ubi male admodum ^{constituitis} remedium
primo quoque tempore apponenda ^{res} sumus. Illi autem negotio, subdu-
ctis ^{rebus} nemine inditamine magis apti qui ^{pre}ferat quam D.
Junius, tamen pro singulari eius sapientia & in rebus agendis prudentia
tamen pro summo amore & studio quo erga causam ipsam affectus
tamen est (quod maxime momenti instar haberi debet) quod illius ^{reipub-}
licis, illius hominum popularis sit, ac ^{proinde} ad ^{magis} ^{potest} ^{authoritatem} sua
flectendos & in ordine redigendos multo plus ^{potest} quam peregrinus
aliquis, poterit. Eum igitur illum ^{(rebus} ita exigentibus) & quidem
cum diligentia ⁱⁿ singulis mandantes ^{ne} ^{discedat}, quomodo ^{Excellencia}
vestra aliquando a fratribus vestris ⁱⁿ ^{authoritate} ⁱⁿ ^{regi} ^{regione} ^{potest} ^{mitti} ^{de}
interventit: quae res ita facta est necessaria ad causam promovendam,
ut nihil supra. Quod rebus ^{retardatis} hactenus ita male prospere
sit, in causa fuit, mihi crede (^{principis} illustrissime) quod Nobilitas
Britannica quae magna ex parte ^{ad} ^{ipsam} ^{causam} ^{exarsit} ^{hodie}, ^{iam}
dudum ^{magis} ^{refrigerem} ^{reperit}. Quod ad me attinet, quod propter
nostram ^{de} ^{modo} ^{ad} ^{causam} ^{mandatum} ^{posse}, ^{non} ^{debent} ^{diutius}, ^{fratres}
quidam ^{vestri} iam ⁱⁿ ^{via} ^{est}, ^{non} ^{longe} ^{abest} ^a ^{retardata}.
Fate igitur ab Excellencia vestra ^{maius} ^{modum}, ^{ut} ^{illud} ^{si} ^{exempta}
nova (quoad eius fuerit poterit) ^{causa} ^{ne} ^{solum} ^{quod} ^{causa} ^{necessitas},
ita ^{postulet}, ^{ut} ^{etiam} ^{quod} ^{fidem} ^{meam} ^{apud} ^{nostros} ^{liberari} ^{possim}
& ^{possim} ^{melius} ^{toto} ^{tempore} ^{consequuntur} ^{causa} ^{inferantur}. Non,
fugit prudentia vestra, quantum interest ^{locum} ^{illud} ^{quod} ^{optime} ^{reservari},
& ^{quod} ^{neglectum} ^{sit}, ^{aliquis} ^{magis} ^{nostris} ^{summaque} ^{authoritate} ^{ei} ^{praesit}.
Hinc ^{etiam} ^{rei} ^{Excellencia} ^{vestra} ^{admonenda} ^{causa}, ^{hinc} ^{magis} ^{melius}
consultum ^{est}, ^{si} ^{locus} ^{D. Junius} ^{ad} ^{serenissima} ^{regna} ^{nostra} ^{dederis},
dederis ^{etiam} ^{illi} ⁱⁿ ^{mandatis} ^{ut} ^{agat} ⁱⁿ ^{maiestate} ^{sua} ^{de} ^{supplicij} ^{fructibus}.
Quod negotium ^{illud} ^{ante} ^{adventum} ^{fratris} ⁱⁿ ^{casu} ^{paris},
revera Galliarum ^{optime} ^{ex} ^{locis} ^{D. Junij} ^{recognoscere}, ^{principis} ^{illius} ^{illustrissime}.
Quod reliquum ^{est}, ^{praetor} ^{de} ^{Opt. Max.} ^{ut} ^{capta} ^{est} ^{vestra} ^{sermone} ^{ad}
honorem et gloriam nostram sui. Parisij vij^o Non. Quintil. 1572.